U A. mieux Saciaco.
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si necessitas mihi evenerit, adjutorium mihi temporale impéndant. Si
quis vero, si ego ipsa (quod absit!), aut ullus de heredibus meis vel
quelibet persona contra hanc donationem calumniam aliquam gene-
rare presumpserit, cui litem intulerit auri libras quinque coactus exsol-
vat, et quod repetit non vindicet, et hec donatio semper firma perma-=
neat, cum stipulatione subnixa. Actum Crusilial, atria Sancte Marie.
S. Odilee, qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. S. Azoni.
S. Gislardi. S. Rothardi. S. Ansaldi. S. Engelberti. S. item Ansaldi.
S. Bornudfi®. S. Ainrici. S. Ingelfredi. Data mense julio, anno 1 re-
gnante Lothario rege. Rothardus, ad vicem cancellarii, scripsit.

(Au dos :) Odila de Canavas.

1051.

CHARTA QUA ODA FEMINA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM TERRAS
IN VILLA GEMELLIS.

, (A. a. 144.)

Sacro Cluniacensi monasterio quod est edificatum in honore bea-
torum apostolorum Petri et Pauli, cui donnus Aimardus abbas preesse
videtur. Ego Oda femina dono de rebus meis que sunt site in pago
Lugdunense, in agro Gasniacense, in villa Gemellis : hoc est unum
curtilum cum manso et vinea atque arboribus; que res his finibus ter-
minantur : a mane terra et vinea de ipsa hereditate nostra, a meridie
consleria vicinorum, a sero terra Sancti Leodegarii, a circio terra de
ipsa hereditate. Infra istas terminationes, totum vobis dono ad inte-
grum pro remedio anime mee, et pro remedio parentum meorum, et
pro seniore meo, nomine Vendranno, et pro seniore meo Gislemaro.
Dono etiam predicto monasterio Cluniacensi et alias res juris mei
que ad ipsum aspiciunt, in vineis, campis, pratis, silvis, aquis aqua-
rumque decursibus; hoc totum ad intégrum trado atque transfundo
mo[na|chis Sancti Petri Cluniacensis monasterii, presentibus et futuris,

' [A. Crucilia.] — * [A. Bernulfi.]

1. ' 19

958, aodt,
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ut post hune diem-de omnibus his faciant quicquid facere voluerint.
Quépropter precor vos, Sancti Petri monachi seniores mei, ut me re-
cipiatis in-vestram societatem, sicut unum ex vobis, et quande obitus
meus advenerit, me ad locum vestrum deportari faciatis ad sepelien-
dum, si tamen possibile fuerit. Quod si forte ego, aut ullus homo,
aut aliqua emissa persona extiterit aliquando qui donationi huic con-
traire temptaverit, ad it non prevaleat, imo iram Dei et beate Marie
matris ejus et sanctorum archangelorum Michael et Gabriel et beato-
rum apostolorum Petri et Pauli et.omnium martirum et confessorum
atque virginum, de. ipsis omnibus sit maledictus, sicut Datan et Abi-
ron et Judas, qui Dominum tradidit, et sit sepultus in inferno, et auri
libras tres coactus componat, et presens donatio ista omni tempore
hrma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Ode, que donationem
istam [fecit] et firmari rogavit. 8. Gilemari, S. Vuarneri, S. Dodone,
S. Suffisie, Eldeardis, que donationem istam per omnia firmaverunt.
S. Engelardi. S. Ade. S. Arnaldi. S. Vuiberti. Ego Constantius roga-
tus scripsi et subscrisi atque datavi in secunda feria, in mense au-
gusto, anno IIII regnante Lottario rege.

1052.

PRAECEPTUM GONRADI REGIS, QUO GONFIRMAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS
ABBATIAM SANCTI AMANDI 2,

(G. 67.)

In nomine sancte et individuz Trinitatis. Chuonradus, divina or-
dinante providentia, serenissimus rex. Si in restauratione ac releva--
tione rerum @cclesiasticarum curam summam adhibere sollicitudi-

' [Adid.)

* Le dipléme n'indique pas la situation

de Pabbaye de Saint-Amand; mais cette -

situation ressort du nom du comte Boson,
a la priére duquel eut lieu cette confirma-
tion. Boson était comte de Provence : c'est
donc de Saint-Amand, prés Saint-Paul-

Trois-Chateaux, c'est-a-dire inpago Tricas-
tino, qu'il s"agit, et non de Nantua, in pago
Lugdunensi, comme on le croit générale-
ment. Voyez-au reste, plus loin, sous le
n° 1067, un dipléme de Lothaire, pour le
méme objet, daté du 23 novembre gbg,
qui indique la situation de I'abbaye.
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.
nemque utilem gerere studemus, non solum m hoc regium nostrum
exercemus ministerium, verum etiam ad terne remunerationis fruc-
tum yei ad temporalem gloriosius transigehdi vitam liquido nobis hoc
credimus profuturum, quia quanto propinquiores diei ultimo existi-
mus, tanto paratiores in omnibus rectitudinibus esse debemus. Pro-
inde noverit omnium fidelium nostrorum industria, tam presentium
quamque futurorum, quia Boso comes intimavit celsitudinis nostrze
auribus,ac humiliter precatus est nostram magnitudinem, ut quasdand
res, videlicet abbatiam Sancti Amantii, cum omnibus suis appenditiis
quesitis et inquirendis, ad coenobium Cluniensis @cclesiee, quod est
constructum .in honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sicuti
justum est, vel ad usus fratrum ibidem Deo:servientium inpendere seu
tradere perpetualiter ‘curaremaus; cujus videlicet comitis Bosoni jus-
{am cernentes pe’titidnem, gratanter quod postulavit fecimus. Volu-
MuSs namque ac firmiter precipimus ut post hanc nostram traditionem,
ullus ulloque tempore, non comes.nec ulla potens persona potestatem
habeat prenominatam -abbatiam ex dicto ceenobio abstrahend:, sed
omnia in usus fratrum ibidem Deo regulariter servientium adquiran-
tur. Ut autemn hec nostra -auctoritas a nullo umquam violetur, ipsi
summo judici commendamus, et ut a nobis facta credatur, manu pro-
Pria eam firmamus et de anulo nostro consignare jussimus. Signum !
domni (monogramme) Chuonradi piissimi regis. Heidolfus 2 levita, ad
vicem Keroldi archicancellarii, recognovit. Data virx® kalendas octo-
bris, anno ab incarnatione Domini Jesu Christi nccccLviii, anno Xx1
regnante Chuonrado rege *. ' )

* Ce monogramme , fort défectueux

dailleurs, différe un peu de celui qui est.

- représenté ci-dessus, 1. I, planche des mo-
nogrammes, n’ g.

* Le Nouwvean -traité de diplomaiique
(. V, p. 734, n. 2) cite parmi les archi-

chanceliers de Conrad un Bérold qui eut
pour notdire Hédolphe.
. * Lisez xv1I (septimo decimo).

* [L'an 58, aumois de septemb're, con-
court avec Ja vingt-deuxiéme et non la
vingt et uniéme année de Conrad.]
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1053.

CHARTA QUA ALIERIUS ET LEUGAR DANT MONASTERIO GLUNIACENSI TERRAM
IN VILLA BROGIANO SUBTERIORE. ’

(A. b. 151.)

Sacrosanctz ecclesie que est constructa in honore sancti Petri
apostoli de Cluniaco, cum ceteris sanctis qui ibi consistunt. Igitur
ego, in Dei nomine, Alierius et Leugar, ex amore et promta beni-
volentia nostra, pro animarum nostrarum remedio vel pro gterna re-
tributione, donamus ex rebus nostris Sancto Petro apud Cluniacum
res quasdam juris nostri, que sunt in pago Viennensi, in villa que no-
minatur Brocianus Subterior; et terminatur terra illa nosira de uno
latere via publica et Girbola fluvio currente, de alio latere Rodano
decurrente, in una fronte terra Sancti Petri, in alia fronte terra Lo-
suerii presbiterr et murus antiquus. Infra hos fines et terminationes,
una cum arboribus et exitibus et sub integro ibi donamus, scilicet
Sancto Petro apud Cluniacum, cum ceteris sanctis qui ibi consistunt,
ibi, imquam, donamus quicquid adquisitum vel adquirendum est, 1d
est ad habendi, vendendi, donandi seu commutandi potestatem. Quod
sl 1os ipsi, aut persona aliqua, aut ullus homo, aut ullus ex eredibus
nostris extiterit aliquando, qui contra hanc donationem monachos -
Cluniacenses inquietare presumpse‘rit, non valeat obtinere quod repe-
tit; insuper culpabilis sit, dampndque multetur una cum fisco, et per¥
solvat vobis tantum et aliud tantum quantum ista donatio valet vel eo
tempore valuerit, quando multum meliorata fuerit, et inantea dona-
tio 1sta omnique tempore firma permaneat, cum stipulatione subnixa.
Signum Alierii-et Leugar, qui donationem istam fieri et firmari ro-
gaverunt. S. Arnulfi. S. Adroldi. S. Dominici. 8. Ectre. S. Otgerii.
S. Teobaldi. S. Balsemodi. Ego Elgodus presbiter rogatus dictavi et
scripsi die dominico, in mense novenbri, anno xx°1r° regnante Gron-
rado rege. »
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1054;

GHARTA QﬁA RAIMUNDUS ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM
SUAM IN VILLA LONGO CAMPO.

{(A. m..801, DGGEXXVIL )